Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

COMUNICADO NRI 3/2020

COMUNICA A SUSPENSÃO DO PROCESSO
SELETIVO DO PROGRAMA DE BOLSAS
SANTANDER IBERO-AMERICANAS AO CORPO
DISCENTE DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Núcleo de Relações
Internacionais – NRI, no uso de suas atribuições
e observando o disposto no art. 64, VII e VIII, do
Regimento, e considerando o Edital NRI 21/2020,
divulga o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Comunica a suspensão do Processo Seletivo, conforme disposto no Edital NRI 21/2020,

destinado aos estudantes interessados em participar do Programa de Mobilidade Estudantil

conveniado entre a Universidade São Francisco e o Programa de Bolsas Santander Ibero-

Americanas para o 1º semestre de 2021, devido ao cancelamento do referido programa pela

instituição promotora, em virtude da limitação de mobilidade dos alunos no atual contexto da

pandemia da Covid-19.

Parágrafo único. Será cancelada a cobrança no valor de R$ 20,00 no boleto dos alunos inscritos.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 15 de junho de 2020.

Cristiane Ferraz e Silva Suarez
Coordenadora do Núcleo de Relações Internacionais

20
0-

2
de

 2
4/

08
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.
 E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

ris
tia

ne
 F

er
ra

z
e

Si
lv

a
Su

ar
ez

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
C

0D
-6

D
D

4-
5A

76
-4

18
A.